
 Azərbayçanın zəfərini bizlərə yaşadan cəsur hərb-
çilərimiz haqda nə qədər  yazsaq, onların misilsiz xid-
mətlərinin yanında yenə də azdır, yetərsizdir. Hər şəhid 
 valideynləri ilə görüşəndə, həmsöhbət olanda, onların təs-
kinlik üçün, ruhlarını isidəcək söz axtarır, aciz qalıram. 
Amma şəhid ailələrinin də, elə bizim hamımızın da bir 

təsəllisi var ki, bu qəhrəmanlar canlarını 9ətən yolunda 
qurban veriblər və Böyük Qələbə qazanmışıq. Elə Yevlax 
rayonunun igid övladları  və �-2 gün fərqlə fevral doğum-
lu olan şəhidlər ± 1icat 1ağıyev, Xəqani &əmilli, 9eyis 
İsmayılov və  &avid Kərimov haqqında yazılarıma da bu 
hisslərlə başladım...

Şəhidlik ölmək deyil! 
Raisə ana deyir ki, hər gün arzulayıram, qapını açım, 25 yaşlı çinar boylu 

oğlum içəri girsin, ³Ana´ deyib, boynuma sarılsın. Bu sözlərin qarşısında 
hansı sözü tapım" 2na necə təskinlik verim"    

Nicat Azad  oğlu  Nağıyevin  atası Vətən 
müharibəsindən 1 il əvvəl yol qəzasında 
dünyasını dəyişmişdi, ana 2 oğul övladıyla 
qalmışdı. Ailənin göz yaşı hələ qurumamış-
dı. Müharibə başlananda isə Nicat könüllü 
cəbhəyə qoşulmaq istədi, lakin qardaşı Rə-
şad xəstə olduğuna görə onu geri qaytardılar. 
Amma o, Vətəni ailəsindən daha üstün tutdu 
və təkidlə döyüşlərə atıldı.   

Nicat 1995-ci il fevralın 21-də Yevlax 
rayonunun Əcəmi kəndində anadan olub. 
Təhsilini  Əcəmi kənd orta məkəbində alıb. 
2013-cü ildə hərbi xidmətə çağırılıb. Füzuli 
rayonundakı “N” hərbi hissəsində xidmətdə 
ikən baş atıçılıq kursunu tərifnamə ilə başa 
vurduqdan üç ay sonra Cəbrayılın Cocuq 
Mərcanlı kəndində hərbi xidmətinə davam 
edib. Hərbi xidmətdən qayıdan Nicat kənddə  
təsərrüfat işləri ilə məşğul olub. 

2020-ci il sentyabrın 21-də qismən 
səfərbərliyə qoşulan Nicat tez-tez ailəsi ilə 
əlaqə saxlasa da, anasına bildirmirdi yerini. 
Böyük ruh yüksəkliyi ilə  deyirdi ki, mən-
dən narahat olmayın, yaxşıyam, hər şey çox 
gözəl olacaq, tezliklə torpaqlarımızı düş-
mənlərdən təmizləyəcəyik. Ali Baş Koman-
danın dediyi kimi:  onları “iti qovan kimi 
qovacağıq”, inşallah! 

Nicat ilk günlərdə Murovdağda, daha 
sonra isə Tərtər və Talış  istiqamətlərində ge-
dən qızğın döyüşlərdə vuruşub. Döyüş yol-
daşları danışırlar ki, Nicat həmişə   savaşın 
ən qaynar nöqtələrində olurdu. Murovdağda 
döyüş yoldaşları ilə mühasirəyə də düşüblər. 
Dörd gün çəkən şiddətli vuruşmalardan sonra 
yüksəklikdən dərə yamacına tullanıb,  yarğan 
boyunca  döyüşərək mühasirəni yara biliblər. 
O, böyük qəhrəmalıqla, cəngavər kimi vuru-
şurdu. 

Nicat snayperçi olub. Döyüş vaxtı onu 
ehtiyac olan hər yerə göndərirdilər və həmişə 
də sərrast atəşləri ilə düşmənlərini diz çök-
dürür, yerə sərirdi. Suqovuşan istiqamətində 
əməliyyat üzrə tapşırıqları yerinə yetirən bir 
neçə döyüş yoldaşı ilə qəhrəmancasına şəhid 
olur, əbədiyyətə qovuşur Nicat... 

Şəhadətindən iki gün qabaq - oktyab-
rın 14-də qardaşı Rəşadla danışıb, sonra da 
anasına zəng vurub. Deyib ki, yaxşıyam, siz 
özünüzdən muğayat olun. Qismət olsa, gö-
rüşərik. Salamat qalın... Təəssüf ki, 16 okt-
yabr 2020-ci il tarixində bu ailə   ocağının 
odu sönüb, tüstüsü göz acıdıb. Nicat Azad 
oğlunun əbədi baş qoyduğu torpaq kənddə 
atasının yanındadır. 

Bir təsəlli də budur ki, dörd ay sonra - 
17 fevral 2021-ci ildə şəhidimizin dünyaya 
gələn qardaşı oğlunun adını Nicat qoyublar 
ki, xatirəsi əbədiyaşar olsun.   

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, 
Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı  İlham 
Əliyevin sərəncamı ilə  Nicat Azad oğlu Na-
ğıyev ölümündən sonra “Vətən uğrunda”, 
“Suqovuşanın azad olunmasına görə” və 
“Cəsur döyüşçü” medalları ilə təltif olunub.  

Şuşa istiqamətində son döyüş 
Məndən olsa, 9ətən müharibəmizin qəhrəmanlarının adını ³Sevdalılar´ 

qoyardım. 'öyüşçülər sevdalıydı Şuşaya, vurğunuydu silaha, təşnə idi 9ətənə. 
Sevdalısına  qovuşarcasına gedirdilər ölümə, Xəqani &əmilli kimi.  

O, 22 fevral 1995-ci ildə Yevlax rayo-
nunun Varvara kəndində anadan olmuşdu. 
Ailədə 3 qardaş idilər - ;əqani, Məmmədyar 
və ;ətai. Atası Mənsur Cəmilli deyir ki, ba-
lalarımın gözü idi ;əqani. Bacarıqlı, qeyrətli 
uşaq idi, böyüyə sayğılı, kiçiyə mərhəmətli, 
çox nəzakətli və diqqətcil idi. 

Gədəbəy rayonundakı “N” saylı hərbi 
hissədə həqiqi hərbi xidmət zamanı ön cəh-
bədə düşmən postu ilə üzbəüz olub təcrübə 
qazanmışdı. Döyüşdə və ictimai-siyasi ha-
zırlıqda əldə etdiyi yüksək nailiyyətlərinə 
görə Müdafiə Nazirliyi tərəfindən fəxri 
fərmana layiq görülmüşdü. Hərbi xidmətdə 
olarkən çəkdirdyi şəklin altında “Orduda 
xidmət etmək ən şərəfli vəzifədir” sözlərini  
yazmışdı. 

Hərbi sahəyə marağı və sevgisi böyük 
olduğuna görə, Silahlı Qüvvələrin Təlim və 
Tədris Mərkəzində fəaliyyət göstərən moto-
atıcı taqım komandirinin müavini kursunu 
bitirir. 2016-cı il dekabrın 16-dan Ağcabədi 
rayonunda yerləşən hərbi hissədə gizir kimi 
xidmətə başlayır və bir neçə aydan sonra Fü-
zuli rayonunda yerləşən hərbi hissədə xidmə-
tini davam etdirir.

Müharibə başlananda ;əqani hünər üçün 
meydan açıldığını görərək sevinib. Döyüşlə-

rin qızğın çağlarında imkan tapan kimi vali-
deynləri ilə danışar, vəziyyətin əla olduğunu, 
tezliklə qələbə çalacaqlarını söyləyərmiş. 
;əqani taqım komandirinin müavini idi, 
oktyabrın 1-də Füzulinin azadlığı uğrunda 
döyüşlər zamanı 25 nəfər əsgərlə əmr aldığı 

istiqamətdə döyüşür, sanki bir qartal kimi qıy 
vururdu.    

Birdən qarşı tərəfin minamyot atəşinə 
məruz qalır, neçə-neçə döyüşçü ilə bərabər 
;əqani də qəhrəmanlıqla şəhid olur. ;əbə-
ri eşidən atası güclü stress keçirir və keçici 
olaraq danışıq qabiliyyətini itirir, elə o vəziy-
yətdə də Füzuliyə, düz oğlunun döyüşdüyü 
bölgəyə yollanır. ;əqaninin sağ qalan cəbhə 
yoldaşları onun qisasını necə aldıqlarını, Fü-
zulini necə xilas etdiklərini söyləyib, ataya 
təskinlik verirlər. Oktyabrın 4-də şəhidin nəşi 
doğma kəndinə gətirilir, ailəsinin istəyi ilə 
cəsur döyüşçü ;əqani doğma Varvara kən-
dinin qəbristanlığında canından çox sevdiyi 
torpağa tapşırılır. 

O, qısa ömrünü yaşadığı kənddə hər gün, 
hər saat xatırlanır. Çünki burada qəhrəman 
Vətən oğlunun adına küçə verilib, Füzuli ra-
yonunda xidmət etdiyi hərbi hissədə isə adına 
bulaq çəkilib.  

Atası deyir ki, Şuşa ;əqani həlak olan 
vaxt hələ azad edilməmişdi, amma onun son 
döyüşü Füzuli-;ocavənd-Suşa istiqamətində 
getdiyi üçün Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin sərəncamı ilə 
;əqani “3-cü dərəcəli Vətənə xidmətə 
görə” ordeni, “Cəsur döyüşçü”, “Vətən 
uğrunda”, “Füzulinin azad olunmasına 
görə”, “;ocavəndin azad olunmasına 
görə” medalları ilə bərabər, “Şuşanın azad 
olunmasına görə” medalı  ilə də təltif olunub. 

Əflatun kişinin igid sonbeşiyi
2nların həyatı əvvəldən ağır, qarğaşalı olub. ƏÀatun və Zeynəb İsmayılov-

lara çətin həyat şərtlərinə sinə gərərək, ləyaqətlə, halallıqla yaşamaq üçün 
bir-birinə olan sayğıları güc verib. 

Yevlax şəhərində anadan olan övladları-
nın dünyaya gəlişi maddi durumu çətin olan 
cütlük üçün yeni problem və qayğılar yaratsa 
da,  heç biri şikayətlənmədi. Kiçik yaşların-
dan evin iki oğlu – Hüseyn və Veyis də ailəyə 
kömək etmək üçün fərdi təsərrüfatlarda güc-
ləri çatan işlərdə çalışıb, çöllərdə qoyun-qu-
zu, mal-qara otarıblar.   

Hüseyn deyir ki, iki qardaş kiçik yaşla-
rımızdan çiyin-çiyinə verdik, hər şeyimizi 
paylaşdıq. Veyisin şəhid olması, ayrılığı 
məni, bəlkə də, valideynlərimdən daha artıq 

yandırır. O, mənim arxamdı, köməyimdi, ide-
alımdı, məsləhət yerim idi...

Veyis Əflatun oğlu İsmayılov 1996-cı il 
fevralın 23-də, soyuq bir qış günü anadan ol-
muşdu. Tam orta təhsil ala bilməsə də, həyat 
dərsini mükəmməl ala bilmişdi. Müharibə 
başlananda könüllü olaraq cəbhəyə yollanan 

Veyis döyüşlərə manqa komandiri kimi qatıl-
mışdı. Təkcə özünə cavabdeh deyildi, əsgər-
lərinin də qayğısına qalmaq öhdəliyi vardı. 

Müharibənin ilk günlərindən erməni fa-
şistlərinə qarşı haqlı mübarizəmizə qoşulan 
Veyis imkan tapanda valideynlərilə, qardaşı 
Hüseynlə telefonla nikbin əhval-ruhiyyə-
də danışar, özünüzdən muğayat olun, çox 
yaxında görüşərik deyirmiş. Bir gün sorağını 
Tərtərdən alırlar. Düşmənin bu istiqamətdə 
atəşləri ara vermirdi. Hər tərəfdə dağıntı, ya-
ralananlar, həyatını itirənlər vardı. Amma Ve-

yis kimi oğullarımız düşməni susdurub geri 
çəkilməyə məcbur etmişdilər. Sonra Ağdərə 
uğrunda qızğın döyüşlərdə iştirak edir Veyis. 
Ağdərə alınanda sevincinin həddi-hüdudu 
yoxmuş. Suqovuşan uğrunda gedən gərgin 
döyüşlərdə o, ayağından yaralanır. Yarası 
ölümcül deyildi, amma vaxtında qanaxmanın 

qarşısının alınması lazımdı. Veyis isə buna 
əhəmiyyət vermir, yaralı və şəhid yoldaşları-
nı döyüş meydanından çıxarmağa çalışır. Ya-
rasından güclü qan axması onu taqətdən salsa 
da, xilasetmə işinə ara vermir. Lakin özünü 
xilas etmək mümkün olmur. 2020-ci il okt-
yabrın 14-ü Veyisin həyata vida tarixi olur. 

Ağır itkini Zeynəb xanım çox çətin ke-
çirir, təsəlli tapa bilmir. Bakıda kirayə qal-
dıqları otaqlardan birini şəhid üçün ayırıblar. 
Bu otaqda nə varsa, Veyisə aiddir. Sevdiyi 
üçrəngli bayraq, geyimlər, digər şəxsi əşyalar 
və gülümsər çöhrəsinin əbədiləşdiyi şəkillər.   

Şəhidin məzarı ailənin istəyi ilə paytaxtın 
Bakıxanov qəsəbəsindəki Şəhidlər xiyaba-
nında ziyarət məkanına dönüb. Qonum-qon-
şu, tanış-biliş həmişə Veyisi Əflatun kişinin 
kiçik oğlu kimi tanıyıb, indisə onu Qarabağın 
könlündən keçən qəhrəman oğlu kimi tanı-
yırlar.  

Veyis Əflatun oğlu İsmayılov ölümündən 
sonra “Vətən uğrunda”, “Suqovuşanın azad 
olunmasına görə” və “Cəsur döyüşçü” me-
dalları ilə təltif olunub. 

Yüksələn bayraq oldun... 
&ahanşümul Qələbəmizlə dünyaya səs salan �� günlük 9ətən müharibəsi 

zamanı misilsiz qəhrəmanlıq və şücaət göstərməklə Şəhidlik zirvəsinə yük-
səlmiş daha bir  həmyerlim &avid Mərdan oğlu Kərimovdur. 

Cavid 23 fevral 1999-cu ildə axar-
lı-baxarlı Əlican çayının ləpədöyənində qərar 
tutmuş Aşağı Bucaq kəndində doğulub. Qay-
ğısız uşaqlıq və yarımçıq gənclik illəri kənd-
də keçən Cavid ;aldan kənd kompleks tam 
orta məktəbi bitirdikdən sonra həqiqi hərbi 
xidmətə çağırılanadək müxtəlif peşə-sənətə 
sahiblənmişdi. Kənddə həmişə yaşca özün-
dən böyüklərlə oturub-durar, dostluq edər, 
hamıya qarşı mehribanlığı və əlindən gələn 
yaxşılığı göstərməklə fərqlənərdi. Suvaqçı, 
tənəkəçi, bənna kimi gözəl əl qabiliyyəti var-
dı. Onun sənətkar əllərinin izi, qəlbinin hə-
rarəti  işlətdiyi əmək alətlərinin, həyətlərində 
tikdiyi, qurduğu, dəmirdən hazırladığı məişət 
əşyalarının, mişar daşı ilə hördüyü barıların 
üzərində qalmaqdadır. 

Mərdan kişi ilə Alidə xanım Cavidin 
vətənpərvərliyindən də sonsuz  qürur hissi 
ilə danışırlar. ;üsusilə həqiqi hərbi xidmətini 
başa vurub qayıtdıqdan sonra tamamilə də-
yişdiyini, çox qayğılı göründüyünü dedilər. 
Bakı şəhərində mühafizəçi kimi işə düzəlsə 
də könüllü olaraq yenidən Milli  Ordumu-
zun sıralarında müddətdən artıq həqiqi hərbi 
xidmət qulluqçusu olmağı üstün tutdu. Hərbi 
hissədə təcrübəli və peşəkar döyüşçü kimi 
hücum  batalyonunun tərkibində Vətənə  xid-
mətini   davam etdirdi. 

Müharibə başlanandan cəmi 4 gün keç-
miş - oktyabrın 1-də 21 yaşında ikən Cavid 
Vətənə sevgisini sübut etmək üçün cəbhəyə 
yollanıb. Düşmən əsarətində qalan doğma 
torpaqlarımızın azadlığı uğrunda çarpışaraq, 
Ballıqaya ətrafında gedən döyüşlərə  atılaraq,  
düşmənin  xeyli  canlı  qüvvəsini və hərbi 
texnikasını  məhv  edib və qəhrəmanlıqla hə-
lak olub. 

Cavidin mübarək nəşi Yevlaxdakı Şəhid-
lər xiyabanında torpağa tapşırıldı. Pandemiya 
dövrü olduğu üçün, qaydalara uyğun olaraq, 
karantin rejimi gözlənilməklə şəhər icra ha-
kimiyyəti rəhbərliyinin, dövlət rəsmilərinin, 
ictimaiyyət nümayəndələrinin iştirakı ilə Ca-
vid də ana qədər  sevdiyi müqəddəs Vətənin  
qucağına sığındı... 

Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı 
İlham Əliyevin sərəncamı ilə  Kərimov Ca-
vid Mərdan oğlu ölümündən sonra  “Vətən 
uğrunda”, “Suqovuşanın azad olunmasına 
görə” və “Cəsur döyüşçü” medalları ilə təltif 
olunmuşdur. 

Söhbətimiz zamanı cümlələrinin əvvə-
lində və axırında “Təki Vətən sağ olsun!” 
ifadəsini işlədən Mərdan kişi və Alidə xanım 
Azərbaycan xalqına, böyük Türk Dünyasına 
başucalığı gətirən cənab İlham Əliyevə şəhid 
ailələrinə, qazi və muharibə veteranlarına 
göstərdiyi yüksək diqqət və qayğıya görə qə-
zet vasitəsilə dərin minnətdarlıqlarını çatdır-
mağı xahiş etdilər. Onu da dedilər ki, rayon 
rəhbərliyi, yerli özünüidarəetmə orqanlarının 
təmsilçiləri, Milli Məclisin deputatları Əli 
Hüseynli və İlham Məmmədov da müntəzəm 
olaraq biz şəhid ailələri ilə maraqlanır, 
köməkliyini  əsirgəmirlər. 
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Həmişəcavan qəhrəman
2 tarixoi oOmadı� tarixə qoYuşdu

Hər səhər işə gələndə redaksiyamızın yaxınlığındakı 23 nömrəli məktəbin 
divarındakı lövhədə bu təhsil ocağının Milli Qəhrəman Tahir Həsənovun adını 
daşıdığını bildirən lövhəyə baxıram. 2, orta təhsilini bu məktəbdə alıb, buradan 
gələcək arzularına doğru pərvazlanıb. 

Tahir Tofiq oğlu Həsənov 1970-ci ilin 
fevral ayının 22-də Bakıda  doğulub, orta 
məktəbi bitirdikdən sonra Moskvada Sovet 
Ordusunun desant diviziyası sıralarında hərbi 
xidmətdə olub. 1990-cı ildə, onun  təxris edil-
məsinə bir neçə ay qalmış elə həmin ordunun 
qoşun hissələri Bakıya yeridilərək azadlıq 
mücahidlərini qanlarına qəltan ediblər. Buna 
görə Tahirin qəzəbindən dişi bağırsağını kəs-
sə də, heç nə edə bilməyib. Gücü ona çatıb 
ki, nifrətini qazanan orduda əsgərliyini başa 
vuran kimi Bakıya qayıdaraq, ilk növbədə, 
Şəhidlər xiyabanını ziyarət edib və ağlayıb. 
Bəlkə də, həmin anlarda Tahir tarixçi olma-
ğı, millətin başına gətirilənləri araşdırmağı 
qərara alıb və  universitetin tarix fakültəsinə 
qəbul edilib.

Amma tale elə gətirib ki, gələcək tarixçi 
öz qanı ilə tarix yazmalı olub. Ailənin yeganə 
övladı olmasına baxmayaraq, torpaqlarımızın 

bir hissəsinin erməni qəsbkarları tərəfindən 
işğal edilməsi, soydaşlarımızın öz dədə-baba 
yurdlarından qovulması səbəbilə Tahir Həsə-
nov universitetin 2-ci kursundan könüllü 
olaraq Vətənin müdafiəsinə qalxan igidlərin 
sırasına qoşulub. 

Buradaca qeyd edək ki, Tahirin atası 
 Tofiq kişi də onunla bərabər Qarabağ uğrun-
da gedən döyüşlərdə iştirak edib. Elə balası-
nın igidliklə həlak olması xəbərinə görə ha-
disə yerinə ilk olaraq Tofiq Həsənov şığıyıb... 
Buna qədər isə yüksək fiziki  hazırlıqlı, qorx-
maz desantçı kimi tanınan Tahir kəşfiyyat 
qrupunun komandiri olub, silahdaşlaına hər 
cəhətdən nümunə göstərib. Cəsur komandir 
Yuxarı Qarabağda, Ağdərə, Başkənd, Meşəli 
əməliyyatlarında torpaqlarımızın müdafiə-
sində fəal iştirak edərək, mərdliklə vuruşub.

1992-ci il sentyabrın 2-si Ağdərənin Çıl-
dıran kəndi uğrunda gedən döyüş əməliyyat-
ları başlayır. Atışma 2 istiqamətdən aparılır. 
Düşmən daha yüksək mövqedə qərar tutdu-
ğundan hər tərəfi nəzarətdə saxlaya bilirdi. 
Kəndə girmək mümkün olmur. Tahir 10 nəfər 
döyüşçüsü ilə başqa istiqamətdən hücuma 
keçən zaman elə olur ki, onun dəstəsi qan 
uddurduğu düşmənin mühasirəsinə düşür. 
Tahir yoldaşlarına deyir ki, siz gedin, mən 
sizi qoruyacam. Qeyri-bərabər döyüşdə ağır 
yaralansa da, təslim olmur və tank əleyhinə 
qumbara ilə özünü partladaraq onu ölmüş 
bilib ətrafına toplaşan 41 ermənini də cəhən-
nəmə vasil edir... 

Atası Tofiq Həsənov Tahirin nəşini gö-
türəndə ətrafında, həqiqətən də,  çoxsaylı er-
məni əsgərinin meyiti olduğunu görüb. Həm 
göz yaşını axıdıb, həm də igid balası ilə qürur 
duyub. Tahir Bakıda, Şəhidlər ;iyabanında 
dəfn edilib.  glümündən sonra “Azərbayca-
nın Milli Qəhrəmanı” adna layiq görülüb. 
1993-cü ildə Nazirlər Kabinetinin qərarı 
ilə Bakı şəhəri 23 nömrəli tam orta məktə-
bə, eləcə də ;əzərdə üzən bir gəmiyə onun 
adı verilib. 1994-cü il  sentyabrın 4-də isə 
ümummilli lider Heydər Əliyev həmin mək-
təbdə qəhrəmanın şərəfinə qoyulmuş xatirə 
lövhəsinin açılışında iştirak edib. 

2017-ci ildə qəhrəmanın haqqında 
“Vətən övladı” adlı sənədli film çəkilib. 
Daha 2 il sonra məktəblilər arasında onun 
xatirəsinə həsr olunmuş taekvondo üzrə açıq 
turnir keçirilib. Bir neçə gün əvvəl  isə 23 
nömrəli tam orta məktəbdə Milli Qəhrəmanın 
55 illik yubileyinə həsr edilmiş hərbi idman 
oyunları üzrə şagirdlərin yarışı təşkil olunub. 
Onun anası Qalibə Budaqova ailə qurmağa 
imkan tapmamış subay balasının qalib və 
qəhrəman bir oğul kimi böyütməsi ilə fəxr 
etdiyini bildirib. 

Sonda xatırladaq ki, fevralın 22-si Tahirlə 
bərabər, daha 2 Milli Qəhrəmanın – Ağdam 
könüllüsü Rövşən Hüseynov və Füzulidən 
olan polis nəfəri Faiq Rəfiyevin də doğum 
günüdür. Hər birinə Allah rəhmət eləsin!
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